penal şi în temeiul normelor indicate, ținând cont de prevederile art.3641 alin.(8) din Codul de 
procedură penală, i s-a stabilit următoarele măsuri de pedeapsă: - în baza art.326 alin.(3) lit. b) 
din Codul penal, o pedeapsă de sub formă de amendă în mărime de 3 000 (trei mii) unități 
convenționale, ceea ce constituie suma de 150 000 (una sută cincizeci mii) lei; - în baza art.42 
alin.(5), art.326 alin.(3) lit. b) din Codul penal, o pedeapsă sub formă de amendă în mărime de 
3 000 (trei mii) unități convenționale, ceea ce constituie suma de 150 000 (una sută cincizeci mii) 
lei; - în baza art.42 alin.(5), art.326 alin.(3) lit. b) din Codul penal, o pedeapsă de sub formă de 
amendă în mărime de 3 000 (trei mii) unități convenționale, ceea ce constituie suma de 150 000 
(una sută cincizeci mii) lei; - în baza art.42 alin.(5), art.326 alin.(3) lit. b) din Codul penal, o 
pedeapsă sub formă de amendă în mărime de 3 000 (trei mii) unități convenționale, ceea ce 
constituie suma de 150 000 (una sută cincizeci mii) lei. Potrivit prevederilor art.84 alin.(1) din 
Codul penal, pentru concurs de infracțiuni, prin cumul parțial al pedepselor aplicate, i s-a stabilit 
lui Iacovciuc Eduard *****, pedeapsa definitivă de 4 000 (patru mii) unități convenționale, ceea

[...]

amenda, instanța concluzionează că persoana vinovată poate fi corectată şi reeducată prin 
aplicarea următoarelor măsuri de pedeapsă:

- în baza art.326 alin.(3) lit. b) din Codul penal, o pedeapsă de sub formă de amendă în 
mărime de 3 000 (trei mii) unități convenționale, ceea ce constituie suma de 150 000 (una sută 
cincizeci mii) lei, cu privarea de dreptul de a ocupa anumite funcții și de a exercita activități în 
domeniul obținerii dreptului de a conduce mijloace de transport, atât în cadrul autorităților 
publice responsabile de acest domeniu, cât și în domeniul privat, pe un termen de 4 ani.

[...]

Avînd în vedere prevederile legale menţionate, pentru concurs de infracţiuni, prin cumul 
parţial al pedepselor aplicate, instanţa de judecată va aplica în privinţa inculpatului Iacovciuc 
Eduard o pedeapsă definitivă de 5 000 (cinci mii) unități convenționale, ceea ce constituie suma 
de 250 000 (două sute cincizeci mii) lei, cu privarea de dreptul de a ocupa anumite funcții și de a 
exercita activități în domeniul obținerii dreptului de a conduce mijloace de transport, atât în 
cadrul autorităților publice responsabile de acest domeniu, cât și în domeniul privat, pe un

[...]

Avînd în vedere prevederile legale menţionate, pentru concurs de infracţiuni, prin cumul 
parţial al pedepselor aplicate, instanţa de judecată va aplica în privinţa inculpatului Batrîncea 
Denis o pedeapsă definitivă de 5 000 (cinci mii) unități convenționale, ceea ce constituie suma de 
250 000 (două sute cincizeci mii) lei, cu privarea de dreptul de a ocupa anumite funcții și de a 
exercita activități în domeniul obținerii dreptului de a conduce mijloace de transport, atât în 
cadrul autorităților publice responsabile de acest domeniu, cât și în domeniul privat, pe un

[...]

inculpatul are posibilitatea de a achita amenda, instanța concluzionează că persoana vinovată 
poate fi corectată şi reeducată prin aplicarea următoarelor măsuri de pedeapsă:

- în baza art.326 alin.(2) lit.b) din Codul penal o pedeapsă sub formă de amendă în mărime 
de 2300 (două mii trei sute) unități convenționale, ceea ce constituie suma de 115 000 (una sută 
cincisprezece mii) lei, cu privarea de dreptul de a ocupa anumite funcții și de a exercita activități 
în domeniul obținerii dreptului de a conduce mijloace de transport, atât în cadrul autorităților 
publice responsabile de acest domeniu, cât și în domeniul privat, pe un termen de 5 ani.